日医発第 1228 号（広報）

令和５年 10 月５日

都道府県医師会

広報担当理事 殿

日本医師会

常任理事 黒瀨 巌

（公 印 省 略）

会見動画等の閲覧並びにその周知に対するご協力のお願い

常日頃より日本医師会の広報活動にご協力を頂き、御礼申し上げます。

日本医師会では、原則毎週水曜に記者会見を行うとともに、場合によってはプレ

スリリースを発出して日本医師会の考えを説明しております。

特に今年は、年末の予算編成に向け、診療報酬改定や医療ＤＸ等の重要事項が山

積しており、日本医師会では今後も随時会見を行い、本会の考えの周知を図って参

る所存です。

会見の内容は、下記の方法でご覧頂けますので、貴会におかれましても、ぜひ、

ご覧の上、日本医師会の考えに対する理解をより一層深めて頂きますとともに、貴

会管下郡市区等医師会並びに会員の先生方にも、会見動画等の閲覧方法をご周知頂

きますよう、ご高配のほど、よろしくお願いいたします。

記

・日本医師会公式 YouTube チャンネル

（https://www.youtube.com/channel/UCrZ632iTbtYlZ5S2CtGh6rA）

原則、会見当日の夜に動画を公開している。

・「日医君だより」

会見記事を原則、会見翌日には登録者にメールにて配信している。

・日本医師会ホームページ「日医 on-line」（https://www.med.or.jp/nichiionline/）

  「日医君だより」で配信した記事を写真付きで、会見の原則３日以内に掲載している。

・「日医ニュース」（https://www.med.or.jp/nichiionline/news/）

月２回（５日号、20 日号）発行し、「日医君だより」で配信した記事を写真付きで掲載。

同様の内容を日本医師会ホームページにも掲載している。

問い合わせ先：日本医師会 広報課

℡： 03-3942-6483（直）

 E-M： kouhou@po.med.or.jp

https://www.youtube.com/channel/UCrZ632iTbtYlZ5S2CtGh6rA
https://www.med.or.jp/nichiionline/
https://www.med.or.jp/nichiionline/news/